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A májusfa ünnepe 

Ahogy az elmúlt másfél évtizedben megszok-

tuk, május 31-én megtartottuk a tavaszbúcsúz-
tató-nyárköszöntő hagyományunkat, a má-

jusfa-kitáncolást. Az Égiek nagyon a kebelü-
kön hordozhatnak minket, mert a hetekig tartó 

esőzés (amire persze szintén nagy szükség 
volt), épp a májusfa-kitáncolás napjára fejező-

dött be.  
A hosszú előkészület így nem veszett kárba. 

Mert bizony sok hetes-hónapos munka egy ek-
kora rendezvény megvalósítása. Kezdve magá-

val a májusfa felállításával. Köszönjük Orbán 

Lajosnak, hogy engedélyezte a fa kivágását! 

Köszönjük mindazoknak, akik közreműködtek 

a májusfa kivágásában, a szállításban, a dí-

szítésben és a felállításban! És köszönjük 

minden szereplőnek az áldozatos felkészülést, 
a májusfa-kitáncolás színvonalas műsorát! 

Bizony, nem kis vállalkozás, mire betanítja 
Betti óvó néni a táncos koreográfiát a kis óvo-

dásoknak. Le a kalappal előttük, most is na-
gyon ügyesek voltak! 

 

Csakúgy, mint Schildt Dóra tanító néni 4. osz-
tályosai, akik két produkciót is hoztak maguk-

kal. Egy hagyományos, népitáncos műsort és 
egy modern talpalávalót. A 2. és 3. osztályo-

sokból verbuválódott kis csoport a közelgő 
pünkösd alkalmából felidézte a régi pünkösdök 

hagyományát, a Rábahídvégen is ismert pün-
kösdi királyné szokását.  

A felsős és középiskolás lányok egy vasi nép-
dalcsokorra ropták. Az utóbbi két csoportot én 

magam készítettem fel. A nagylányokkal már 

évek óta foglalkozom, és nagy örömöm telik 
benne. Jó látni, ahogy a visszatérő motívumo-

kat felelevenítjük, szépen táncolnak, énekel-
nek az ismert dallamokra. Megérdemelnének 

egy szakképzett vezetőt… A ruháikat az utóbbi 
években a gencsapáti hagyományőrzők bizto-

sítják a számukra. Nagyon hálásak vagyunk 
nekik, és mindezt díjmentesen teszik! 

A májusfa-kitáncolások állandó résztvevője a 
Hajnalcsillag daloskör és citeracsoport. Két 

dalcsokorral, egy vidám vasi népdalcsokorral 
és néhány tavaszi, kétszólamú dallal szórakoz-

tatták a szépszámban megjelent közönséget. 
Közben a zeneiskolások, Vásárhelyi Judit ta-

nárnő furulyás növendékeivel, Babos Grétával 
és Benkő Larával, valamint Kérges Albert ta-

nár úr Benedek Rékával színesítette a műsort.  
A májusfa kitáncolása-kiéneklése után a szo-

kásos csapat (képviselők-önkormányzat férfi 
dolgozói) az évek során jól begyakorolt tech-

nikával kiemelte a kissé összeszáradt májusfát.  
Ezt követően kezdődött el a vigadalom. A sze-

replőket és a segítőket kolbásszal és itallal kí-
náltuk. A jó hangulathoz Nagy András szolgál-

tatta a zenét. 
A langyos este lehetővé tette, hogy a barátok, 

ismerősök hosszasan elbeszélgessenek. Péntek 
lévén ezúttal a gyerekekkel sem kellett hazaro-

hanni, reméljük, jövőre is találkozunk!  
Borsitsné Pásti Rita 

Szervező
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Az önkormányzat hírei  

A képviselő-testület 2019. május hónapban 
megtartott ülésén megtárgyalta és elfogadta az 

önkormányzat 2018. évi költségvetésének 

végrehajtásáról szóló beszámolókat. 

A civil szervezetek 2018. évi elszámolásainak 
jóváhagyását követően a civil szervezetek mű-

ködtetésére az Önkéntes Tűzoltóegyesület 
170.000,- Ft-, a Községi Sportkör 750.000,- Ft 

összegű támogatásban részesül. 
A Szent Kereszt Felmagasztalása Plébánia 

(Vasvár) kérelmére a hittanos gyermekek tá-

boroztatására az önkormányzat 100.000,- Ft 

támogatást biztosít. 
 

A képviselő-testület az orvosi rendelő eszköz-

beszerzésére az Aladdin Medical KFT-vel kö-

tött szerződést mindösszesen 1.041.686,- Ft ér-
tékben. Elkészült az orvosi rendelő bejárata 

aszfaltozással 1.440.180,-Ft értékben, továbbá 
megtörtént az orvosi lakás festése, valamint a 

gáz- és villanyszerelési munkái. 

Kránitz Józsefné, a Prinz Gyula ÁMK veze-
tője jelezte nyugdíjba vonulási szándékát, 

így 2019. június 15. napjától a vezetői teendő-
ket Benkő-Kovács Bernadett látja el, továbbá 

döntés született arról is, hogy a Prinz Gyula 

ÁMK székhelye – Püspökmolnári, Kossuth L. 

u. 31. helyett – a Rábahídvég, Bertha 

Gy.u.36/c-re módosul. 

Marikának ezúton is megköszönjük munkáját, 
nyugdíjas éveire jó erőt, egészséget kívánunk. 

 
Szelektív hulladékgyűjtési napok: 

július 16. kedd, augusztus 13. kedd, szept-

ember 10. kedd, október 8. kedd, november 

5. kedd, december 3. kedd, december 31. 

kedd. 

 

Kissné Mátyás Éva 

jegyző 

 

Búcsúzunk három pedagógusunktól 

 

 

 

 

 

Rábahídvég Község Képviselő Testülete nevé-

ben szeretném megköszönni a Prinz Gyula 
ÁMK vezetőjének, Kránitz Józsefnének a 

nyugállományba vonulásáig végzett áldozatos 
munkáját!  

Ugyanúgy szeretnék köszönetet mondani Ke-

neseiné Koós Juditnak és Orbán Lajosné-

nak is, akik szintén megkezdték megérdemelt 
nyugdíjas éveiket.  

Diákéveiket követően mindketten szülőfalu-

juk, Rábahídvég óvodáját, majd iskoláját vá-
lasztották munkahelyül.  

Köszönjük az áldozatos, küzdelmekkel teli 
éveket! 

Mindhárom pedagógusnak nagyon jó egészsé-
get és tartalmas nyugdíjas éveket kívánunk Rá-

bahídvég egész lakossága nevében! 
Borsits Zoltán  

polgármester 

 

  

Kránitz Józsefné Keneseiné Koós Judit Orbán Lajosné 
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Szentháromság vasárnapja után 

A kereszténység egyik legkardinálisabb taní-
tása, hogy Isten három személy: Atya, Fiú és 

Szentlélek. Ez alapjaiban különbözteti meg a 
krisztusi egyistenhitet a másik két nagy mono-

teista vallástól: a zsidóságtól és főleg az isz-
lámtól. Most, hogy a naptári évben már elmúlt 

karácsony (a minket a Fiúval megajándékozó 
Atya ünnepe), továbbá húsvét (az önmagát ér-

tünk feláldozó Fiú ün-
nepe), valamint pünkösd, 

(a Szentlélek, a bennünk 
lakó isteni személy ün-

nepe), szükséges, hogy a 
három eseményt egyben 

is áttekintsük, és értük kö-
szönetet mondjunk. Ezért 

lényeges pünkösd után 
egy héttel Szentháromság 

vasárnapja. 
A Szentháromság mindig 

is botrány volt a többi 
egyistenhívő vallás szá-

mára, és be kell valla-
nunk, ennek a hittételnek 

a hitben való elfogadása 
és megvallása számunkra 

sem jelenti a tan megérté-
sét a szó intellektuális ér-

telmében, hiszen logikai-
lag hogyan lehet valami 

egy, ami három? És 
mégis… Pont ez a miszté-

rium jelenti a keresztény-
ség magasan az emberi 

képességek fölötti voltát, 
isteni jellegét. Azt, hogy csak egy teremtő Isten 

létezhet, több apró természeti nép és görög fi-
lozófus is kikövetkeztette a világ rendezett vol-

tából. Azonban arra, hogy milyen is ez az Isten, 
csak a kinyilatkoztatás útján derülhetett fény. 

Ebben az Istenben ugyanis élet van. Nem úgy, 
mint bennünk, emberi személyekben, hanem 

inkább egy háromtagú közösséghez hasonlóan. 
Az Atya szeret, és küldi a maga szeretetét a Fiú 

felé. Nem előbb van és utána szeret, hanem az-
által van, hogy szeret. A Fiú, pedig mindent 

visszaad, semmit sem tart meg magának. És a 

kettejük között áramló megszemélyesülő sze-
retet a Lélek a harmadik isteni személy. Ez a 

lüktető élet, szeretet-körforgás pedig ki akar 
áradni magából, mert a szeretetet nem marad-

hat meg önmagában. Ez az igazi „ősrobbanás”, 
a világ keletkezése, a teremtés, benne a szabad 

akaratú értelmes emberrel. Szükséges is a sza-
bad akarat, mivel, ha nem szabad a választásra 

a teremtmény, még az élet 
elfogadásának kérdésében 

is, akkor nem lehet kimon-
dani, hogy mindent meg-

kapott volna a maga tel-
jességében. Márpedig Is-

ten a szeretetnek ezzel a 
teljességével szeret min-

ket, ami akár visszautasít-
ható is. 

Isten elmegy a végletekig, 
a legszélsőségesebb meg-

mozdulásokig is: a Te-
remtő Isten kiüresíti ön-

magát, hogy úgy szület-
hessen meg, mint egy em-

ber, a Bűntelen Isten a bű-
nös testhez hasonló alak-

ban. És miután ezzel min-
den istenit hátrahagyott, 

végül a kereszten kivé-
gezve minden emberiről, 

az élet lehetőségéről is le-
mondott. Mindezt azért, 

hogy feltámadva, majd a 
mennybe menve meg-

nyissa nekünk az utat ön-
magához, hogy így közvetlenül részünk legyen 

Isten boldog önközlő életében. 
Ha meg akarjuk tudni, miért vagyunk boldog-

talanok oly sokszor ebben az életben, csak te-
kintsünk fel a Szentháromságra: nem az a lé-

nyeg, hogy mit kapok, hanem az, hogy mit 
adok, mennyire tudom odaadni magamat. 

 

P. Tengan Sebastian 

P. Hurgói Sándor 

és P. Tóth Zoltán!

  

A rábahídvégi Szentháromság templom oltárképe 
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A művelődési ház hírei 

A Hídvégi Híradó előző számában már felvil-
lantottuk azokat a terveket, amelyeket a Bertha 

György Művelődési Házban a második ne-
gyedévben kívántunk megvalósítani. Már on-

nan is érezhettük, hogy mozgalmas hónapok 
következnek. És valóban, bőven akadt tenniva-

lónk. 
Kulturális csoportjaink szorgalmasan jöttek a 

próbákra, aminek természetesen meg is lett az 
eredménye, hiszen a zeneiskolások képessége-

iknek és szorgalmuknak megfelelően az év 
végi vizsgán bizonyították tehetségüket, a ké-

zimunka szakkörösök keze nyomán készül a vi-
rágözön dekoráció a művelődési ház fogadóte-

rébe, a gitárklub gitáros misékkel, a passió 
énekesek pedig a virágvasárnapi passióval ör-

vendeztették meg a híveket. A rábahídvégi má-
jusfa-kitáncoláson és a plébánia által szerve-

zett vasvári juniálison több más fellépő mellett 
a Hajnalcsillag daloskör és egy kis néptáncos 

csoportunk képviseltette magát. A kézművesek 
Gabi néni irányításával mindig ügyesebbek 

lesznek, jó látni, ahogy az apró ujjacskák közül 
egyre igényesebb munkák kerülnek ki. 

A sportot kedvelők közül a pilátesz csoport a 
legaktívabb, de a zumbát kedvelők is egyre 

jobb erőnlétnek örvendenek. Főleg a fiatalab-
bak gyakran betérnek hozzánk pingpozni, cso-

csózni és dartsozni. Április végén nagy sikere 
volt az V. Hídvég Open dartsversenynek. A 

szervező fiúk Biró Martin vezetésével ismét 
nagyszerű munkát végeztek!   

 
Csiribiri torna 

Az utóbbi hónapokban -nagy örömünkre- a rá-

bahídvégi anyukák és csemetéik részéről meg-
nőtt az érdeklődés a Csiribiri torna iránt. Hét-

ről hétre érzékeljük, hogy nemcsak a mozgás, 

de a gondolkodás és a közösségbe való beil-
leszkedés terén is milyen hasznos Rózsás Kata 

óvodapedagógus foglalkozása a kicsik szá-
mára.  

Bárcsak a Szülői Szemináriumok is jobban 
felkeltenék a kedves Szülők érdeklődését! Kár, 

hogy a rábahídvégiek nem használják ki azt az 
óriási lehetőséget, amit a szemináriumokon a 

kiváló szakemberek kínálnak. Sokan azt hi-
szik, a neveléshez mindenki ért. Ez talán így is 

van, mégis bíztatok mindenkit, használja ki a 
lehetőséget! Nem szégyen nálunk okosabbtól 

tanulni! 

Május 17-én 54 fővel mentünk a zalaegerszegi 

Hevesi Sándor Színházba, ahol az „Abigél” 
című darabot tekintettük meg. EFOP-os pályá-

zatunknak köszönhetően a csoport fele olyan 
fiatalokból állt, akik valamelyik csoportunk 

tagjaként a művelődési ház tevékenységét se-
gítik. 

 
A Hevesi Sándor Színházban 

Május 18-án csodálatos ünnepség keretében 

köszöntöttük a 10 éves Őszirózsa Nyugdíjas 

Klubot. Ez alkalomból a Könyvtári Szolgál-

tató Rendszer keretében a Savaria Rézfúvós 

Együttes adott egy fergeteges koncertet a ven-

dégeknek.  
A Könyvtári Szolgáltató Rendszernek még két 

előadást is köszönhetünk. Májusban Ilon Gá-

bor régész a Rábahidvég környéki régészeti le-

lőhelyekről beszélt. Elmondta, hogy a falu ha-
tárában kilenc helyen is találhatók őskori tele-

pülésnyomok. Nagyobb ásatásokat pénz hiá-
nyában sajnos nem végeztek az elmúlt évtize-

dekben, de más lelőhelyek vonatkozásában be-
mutatta, hogy mire számíthatnánk, ha kutatá-

sokat végeznének. 
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Ilon Gábor és hallgatósága 

Júniusban Horváth Ferenc nyugdíjas könyvtá-

ros látogatott el hozzánk. Az Őszirózsa Nyug-
díjas Klub tagjainak „Csak a derű óráit szá-

molom” címmel irodalmi idézeteken keresztül 
mutatta be, hogy „Nem csak a húszéveseké a 

világ”.  
A művelődési ház örömmel ad helyet az iskola 

és az óvoda rendezvényeinek. Orbán Lajosné, 

Gyöngyi néni által összeállított feladatsort oldot-

tak meg a Bertha György mesevetélkedő alsós 

résztvevői. Ezúttal hat csapat vetélkedett egy-

mással. Első helyezést az alsóújlaki csapat ért el. 

A két rábahídvégi csapat közül a „Mesehősök” 

léphettek a képzeletbeli dobogó második fokára. 

A könyvjutalmakat ebben az évben is a Könyv-

tári Szolgáltató Rendszer biztosította.  

 

Ügyesek voltak az anyák napi műsorok szerep-

lői is. Az óvodásokat Betti óvó néni készítette 
fel, míg az alsósok ünnepségét Schildt Dóra ta-

nító néni irányította. Mindkét műsort megha-
tódva nézték végig az anyukák és a nagyma-

mák.  

 
Anyák napja 

Az óvoda és az iskola mellett helyet adtunk még 

a Vörös Kereszt által szervezett véradásnak, a 

Rábahídvég és Térsége Víziközmű Társulat 

gyűléseinek és a falugazdász időnkénti fogadó-

óráinak is. 

A fent említett programokon, foglalkozásokon 

kívül a nyár folyamán is a látogatók rendelke-

zésére áll a Bertha György Művelődési Ház. Szí-

vesen látunk minden betérőt, akár a könyvtár, 

akár a teleház szolgáltatásait szeretnék igénybe 

venni. A következő hetekben elsősorban a falu-

napra készülünk, de vannak már tervek az év 

következő időszakára is. Molnár Tibor irányítása 

alatt számítógépes tanfolyamokat szervezünk, 

EFOP-os pályázatunk keretében három 30 

órás képzést tervezünk 18-25 év közötti fiatalok-

nak, kismamáknak, 50 felettieknek illetve állás-

keresőknek. Szintén a pályázatból elsősorban a 

fiatalok részére nyáron egy mozilátogatást, 

szeptemberben egy kirándulást szeretnénk meg-

valósítani, de ezek egyelőre még egyeztetés alatt 

állnak.  
Mesevetélkedő 

 
2019.07.13. FALUNAP 

2019.07.27. Őszirózsa Nyugdíjas Klub kirándulása 

2019.09.20. Női szépségek a népmesékben (Krekó Kata meseterapeuta előadása) 

2019.09.27. Mozdulj, Ifjúság! sportdélután Fekete Laci erőművész bemutatójával 

2019.09.28. Szülői Szeminárium 

2019.10.12. Szüreti felvonulás 

2019.10.18. Népi játékok, táncok (Hámori Balázs előadása) 

Munkatársaim nevében mindenkinek szép nyarat, a falunaphoz pedig jó szórakozást kívánok!  

Borsitsné Pásti Rita 

művelődési ház vezető  
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Digitális írástudás fejlesztés 

A közelmúltban útjára indult a rábahídvégi 
DJP (Digitális Jólét Program) Ponton – közis-

mert nevén a teleházban – a digitális írástudás 
fejlesztését elősegítő számítógépes tanfolyam. 

A résztvevők alapfokú informatikai ismerete-
ket szerezhetnek a képzés során; elsősorban a 

számítógép alapszintű kezeléséről, az internet 
és a közösségi oldalak biztonságos használatá-

ról, e-mailezésről és az okoseszközökről.  

Tervben van egy-egy alkalomból álló témaspe-

cifikus beszélgetések létrehozása is, például: 
mire ügyeljünk számítógép vásárlásakor, inter-

netes vásárlás, közösségi oldalak, videojátékok 

stb. Ezek a beszélgetések főleg azt a célt hiva-
tottak szolgálni, hogy a szülőknek próbáljon 

segítséget, használható információkat nyújtani 

a mai digitális világ dzsungelében, melyben 

gyermekeik remekül eligazodnak.   
A foglalkozásokon való részvétel ingyenes, a 

tanfolyamra is lehet még jelentkezni, ha va-
laki szeretne megismerkedni a számítógépek 

világával. A most futó képzés elsődleges cél-
csoportja a nyugdíjas korosztály, igény esetén 

a későbbiekben újabb csoportokat is indítunk, 
akár más korosztály számára is. 

Molnár Tibor 

DJP mentor 

 

 

ÖRÖMHÍREK 

Aranylakodalom: 

2019.május 18-án 50. házassági évfordulóját ünnepelte Varga József és Nemes Anna. 

Házasságukat 1969.május 18-án kötötték.  
 

Születések:  
2019.04.08-án született Horváth Teodor– Horváth Eszter Ibolya és Horváth Attila gyermeke. 

2019.04.18-án született Vincze Zoé – Sárközi Klára és Vincze Zoltán gyermeke. 
 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és jó egészséget kívánunk! 
 
 
 
   

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 
Megjelenik: negyedévente 350 példányban 

Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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Óvodai események 

Óvodánk életében kiemelt helyen szerepel az 
Anyák napi ünnepség. Versekkel, dalokkal, 

tánccal örvendeztettük meg a megjelenteket. 
Kicsik, nagyok a szereplésükkel egyaránt 

könnyeket csaltak az édesanyák, nagymamák 
szemébe. A gyerekek által készített ajándék és 

a szebbnél szebb virágok átadása zárta a 
köszöntőnket. 

 
Május 31-én a májusfa kitáncoláson rábaközi 
játékokat mutattak be óvodásaink. A 

dalfűzések elnyerték a közönség tetszését. 
Az idei évben rendhagyó módon került 

megszervezésre a Gyereknap. Helyben 
biztosítottunk 2 ugráló várat, mely szinte 

kivétel nélkül minden gyerek tetszését 
elnyerte. Borka bohóc is ellátogatott hozzánk, 

aki interaktív műsorával örvendeztette meg a 
gyerekeket. A csillámtetoválás is nagy sikert 

aratott, és nem hiányozhatott a kézműves 

műhely sem. Délben a szülők által készített 

gulyáslevessel és helyben sütött palacsintával 
csillapíthatták az éhségüket a kedves gyerekek. 

Délután gyakorolhatták a lovaglást is Horváth 
Sanyika jóvoltából. Külön köszönetemet 

fejezem ki Nagy Andrásnak és családjának, 

Krampé Pálnak és családjának, Babos 

Zsoltnénak, Horváthné Bíró Katalinnak, 

Kiss Katalinnak, Borsos Eszternek, Márkus 

Attilának és családjának, akik 
támogatásukkal együttműködésükkel 

segítették a programok megrendezését. 
Ballagással egybekötött évzárónkat június 

14-én, pénteken tartottuk. Nálunk ez az 
esemény meghitt, bensőséges ünnep, amit 

komoly készülődés előz meg. Így adunk időt a 
gyerekeknek, hogy felkészüljenek a búcsú 

pillanatára, ami sosem könnyű. Segítjük őket, 
hogy megértsék, miről is van szó, és meg is 

értik, átérzik teljes szívükkel, lelkükkel. A 
ballagás nálunk igazi ünnep: ünneplőbe 

öltöztetjük a szívünket, egész lényünket. Népi 

játékokat, mondókákat mutattak be a kis és 

középső csoportosok. A nagyobbak egy mese 

dramatizálásával is előrukkoltak. Majd 

rábaközi dal- és játékfűzést is eljátszottak. 
Végül elbúcsúztattuk nagycsoportos 

óvodásainkat. Mérföldkőhöz érkeztek az 
óvodánkból elballagó gyermekek, hiszen 

szeptembertől már az iskola padjait koptatják. 
Akiktől búcsúztunk: Babos Zalán, Budai 

Lola, Dávid Valentina, Horváth Koppány, 

Kovács Lia, Krampé Luca, Nagy Marcell, 

Németh Jázmin, Márfi Patrik, Tóth 

Dominik 

 
Ezúton is szeretném megköszönni a szülők 
együttműködését, segítségét, támogatását. 

Nevelési évünk lezárása vidám, önfeledt és 
közösségformáló volt. A szülők biztosítottak a 

teljes körű támogatásukról, így méltóképpen le 
tudtuk zárni az évet. Egy idézettel szeretnék 

búcsúzni a ballagó gyerekektől, sok sikert 
kívánva az iskolai évekhez. 

„Kísérjen az öröm, kerüljön a bánat 
Siker koronázza további munkádat!” 

Bízom benne, hogy olyan nagy szeretettel 
idézik majd vissza ezt az időszakot, mint mi, 

az óvoda dolgozói. 
Az idei év személyi változást is hozott. Sára 

óvónőt felváltotta Jutka óvó néni, akinek 
hamar sikerült beilleszkedni közösségünkbe.  

Az óvoda július 19-ig tart nyitva. 
 A nyárra minden kedves óvodásnak 

szüleiknek és a lap olvasóinak kellemes 
kikapcsolódást, pihenést kívánok.  

 Nyitás: szeptember 2.-án (hétfőn) 
Benkő- Kovács Bernadett 

óvodavezető  
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Vége a tanévnek 

„Félre irka, sutba táska, 
vidám szemünk ne is lássa, 

vigyük gyorsan a padlásra, 
őszig legyen ott lakása.” 

 

Csukás István gondolataival köszöntöm a 

Hídvégi Híradó minden Kedves Olvasóját.  
A 2018/2019 – es tanév utolsó tanítási napja 

munkával, feladatokkal, változásokkal teli 
mozgalmas napok lezárását jelentette. Ebben a 

tanévben sem unatkozott egyetlen pedagógus 
sem, de próbáltuk tanulóink elfoglaltságát is 

megszervezni. Az év végi eredmények mutat-
ják, hogy ki mennyire volt ebben partner. 

Még mielőtt az év értékelésére sor kerülne, 
szeretném megosztani Önökkel mindazokat a 

történéseket, amelyeket kölcsönösen átéltünk a 
tanév bezárásáig.  

A költészet napja alkalmából a Bertha György 
Művelődési Ház közös szervezésben vers-

mondó versenyt szerveztünk.  Köszönjük Rita 
néninek a sok szép könyvet! Gratulálunk a 

résztvevőknek. 
Áprilisban lezajlott az alsósok helyi szervezésű 

kistérségi Mesevetélkedője. A megjelent csa-
patok az idei évben is felkészülten érkeztek a 

versenyre. Köszönet a felkészítő tanítóknak és 
a tanulóknak. Szoros küzdelemben iskolánk 

csapatai előkelő helyezést értek el 
Remekül szerepeltek tanulóink a Gersekaráti 

helyesíró versenyen, illetve a Csehimindszenti 
atlétikai versenyen és az Egervölgyön évente 

megrendezendő „Kis iskolák matematika ver-
senyén” is.  

A 7.osztályosaink a „Határtalanul” program 
keretében Felvidéken tölthettek el 4 napot cso-

dálatos környezetben. Május hónapban a felső-
sök 3 napos Zánkai kiránduláson vettek részt. 

A rossz időjárás ellenére jó hangulatban telt el 
az a pár nap. 

Természetesen az itt felsorolt eseményekről 
rengeteg fényképet találhat a Kedves Olvasó 

az iskolánk facebook oldalán. 
Az év végi hajrá a tanulásban, az országos tan-

tárgyi felmérések lebonyolításában, és a tanév 
zárásával kapcsolatos feladatok elvégzésében 

mindenkit kemény munka elé állított.  
Június 15- én a hagyományoknak megfelelően 

egyszerre búcsúztunk végzős tanulóinktól és 

számot adtunk a mögöttünk hagyott tanév 
eredményeiről. A 10 órakor megszólaló csen-

gőszó 14 végzős tanulónak jelentette egy kor-
szak végét. Megnyugtató, hogy mindannyiuk 

szeptembertől egy új iskola; egy új szakma 
megszerzésében képzeli el a jövőjét. 

A ballagási ünnepség után a tanév értékelésére 
került sor. Az idei tanévben minden tanulónk-

nak sikerült az előtte álló kihívásnak eleget 
tenni.  A kitöltött bizonyítványok szép képet 

mutatnak. Az első osztályosokat szövegesen 
értékeltük, a többi osztályban a hagyományos 

értékelést alkalmaztuk. A 79 osztályozott ta-
nuló közül 11-en kitűnő; 19-en jeles; 36-an jó, 

13-an közepes minősítéssel zárta az évet. A 
tanév végén 77 tantárgyi dicséret került a bizo-

nyítványba. Tanulóink magatartási átlaga: 
4,61; szorgalmi átlaga: 4,26; tanulmányi át-

laga:4,41. 
A mindennapi tanulás, az órákra való felkészü-

lés mellett kiemelt szerepet fordítottunk a fel-
zárkóztatásra és a tehetséggondozásra illetve a 

szabadidő hasznos eltöltésére. A szakkörök, az 
egyéni foglalkozások, a kirándulások, a külön-

féle osztályprogramok, a versenyekre való fel-
készülés mind a gyermekeink érdekét szol-

gálta. A különböző szintű versenyeken való 
szerepléséért külön ki kell emelnem Tóth Réka 

5.osztályos; Pásti Iván 6. osztályos; Frank Li-
liána 7.osztályos és Babos Réka, Jobbágyi 

Zsófia 8.osztályos tanulókat, akik fáradságot 
nem kímélve nagyon sok helyen több tantárgy-

ból képviselték iskolánkat. Ha valakikre rá fér 
a pihenés, hát Ők biztosan megérdemlik. Ba-

bos Rékát a 8 év alatt végzett kiemelkedő tel-
jesítményéért, szorgalmáért, versenyeredmé-

nyeiért Püspökmolnári Község Képviselőtes-
tülete 20.000 Ft értékű könyvutalvánnyal jutal-

mazta. 
Természetesen azoknak a tanulóknak is köszö-

nöm a versenyeken való részvételt, akiknek a 
nevét most nem említettem, hiszen tudásukkal, 

akaratukkal Ők is hozzájárultak ahhoz, hogy 
méltóképpen képviseljék iskolájukat. Köszö-

nöm kollégáimnak a felkészítésben való mun-
kát.  Köszönöm azoknak a szülőknek a hozzá-

állását, akik partnerként segítették a közös 
munkát. Köszönöm a fenntartó önkormányza-

tok erkölcsi és anyagi segítségét és nem utolsó 
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sorban a Szülői Szervezet jelentős anyagi tá-

mogatását, amivel támogatni tudták a saját ver-
senyeink megrendezését, tanulóink tanulmányi 

kirándulását, az év végi jutalomkönyvek vásár-
lását.  

Amikor ezen sorok íródnak, már tart a nyári 
szünet. Egy sikeres napközis tábori turnuson 

már túl vagyunk. Tanulóink Zánkán az Erzsé-
bet program keretében tölthetnek el egy kelle-

mes hetet júliusban, majd a szünet utolsó heté-

ben egy újabb napközis táborban hangolódhat 
rá közel 30 gyermekünk a következő tanévre.  

A vakáció hátralevő napjaihoz mindenkinek a 
megfelelő időjárást kívánom, hogy a szeptem-

beri találkozáskor kipihenve, élményekkel 
gazdagodva kezdhessük el a tanévet 

Smolczer Tibor 

igazgató

 

Anyák napja ünnepén 

Szeretettel köszöntök minden kedves édes-
anyát, nagymamát e szép napon!  

Nincs annál szebb szó, mint amikor kimond-
juk: szeretlek édesanya. Vigyázz rá, amíg le-

het, vigyázd minden lépését, csókold meg dol-
gos kezeit, csókold meg el-

fáradt homlokát!  
Amikor egy édesanya el-

megy, mély fájdalom tölti 
el szívünket. Biztosak le-

hetünk abban, hogy az eltá-
vozott édesanya odafentről 

figyelemmel kíséri gyer-
meke életét. Jóságos tekin-

tettel végig kíséri életedet.  
Gondolataim egy édesanya 

fiáról szólnak, akinek ösz-
szetörték a szívét. 

Egy asszony elfogadta a szívemet, aztán évek 
múltán összetörte. Kidobta az út porába, még 

egyet rátaposott, de az én bolond szívem még 
akkor is ő érte dobogott. Aztán jött egy kedves 

ősz hajú asszony, felvette a szívemet az út po-
rából, a tenyerén tartotta. Így szólt hozzá: „Oh, 

te bohó szív! Elviszlek oda, ahol örök boldog-
ság van.” Akkor tudtam már, hogy édesanyám 

földre szállott lelke volt.  
Kedves édesanyák, nagymamák! Fogadják 

szeretettel mindannyiuk nevében e kedves szö-
veget e kedves ünnepen: 

„Édesanyám, te jó asszony! 
Eljössz hozzám, itt is ma-

radsz nálam. Boldog ott-
hont nyújt majd a vadvirá-

gos kicsi kertes házam. 
Mindig lesem gondolatod, 

te fiadat csókolgatod úgy, 
mint réges-régen. Édes-

anyám, te jó asszony! Őr-
angyalnak rendelt az Isten, 

mióta elmentél. Ki van ve-
led? Ki vígasztal Téged? Köszönöm, hogy rám 

vigyáztál, mindig jóra tanítottál. Áldjon meg 
az Isten!”  

Áldjon meg az Isten minden kedves édesanyát, 
nagymamát. Jó egészséget, boldogságot kívá-

nok mindannyiuk nevében.  
Szeretettel:  

Nyári Jenő 
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Őszirózsa nyugdíjasklub 

Az utolsó Híradó megjelenése óta három hó-
nap telt el. Azóta is minden hónapban megtar-

tottuk délutánjainkat, fehér asztal mellett jól 
szórakozva múlattuk az időt. 

Köszöntöttük névnapjukat ünneplő társainkat. 
Beültettük a gondozásunkban lévő virággrup-

pot. 

Május 18-án ünnepeltük megalakulásunk 

10. évfordulóját. Nagyon jól sikerült a rendez-
vény, melyet nagyon sok munka előzött meg.  

Köszönetemet fejezem ki elsősorban a klub 
asszonyainak a sok finom süteményért. Mind-

azoknak, akik bármily formában segítették 
munkánkat. A sok felajánlásért (pálinka, bor, 

sör stb.).  

Köszönet a Vadásztársaságnak, akik a húst biz-
tosították, a Vén Gesztenye csárda vezetőjé-

nek, Palinak, hogy ízletes estebéddel szolgál-
hattunk kedves vendégeinknek. 

 
A Savaria Rézfúvós Együttes műsora 

Júniusban egy nagyon jó előadást hallgattunk 

meg „Csak a derű óráit számolom” címmel. 

 
Horváth Ferenc előadása 

Jelenleg fő feladatunk a kirándulás megszer-
vezése. Július 27-én Budapest lesz az úticé-

lunk. Ellátogatunk a Tropicariumba, a Szobor-
parkba, majd Székesfehérváron a Bory várba. 

Befejezésül Bögötön, az étteremben vacsorá-
val zárul a nap. 

Sajnos szomorú esemény árnyékolta be a klub 
életét. Meghalt – eltávozott Nemes Gyula, ve-

zetőségi tagunk. A cikk írása közben ért a má-
sik tragikus hír: Stefan Éva váratlanul elhunyt. 

Emléküket kegyelettel megőrizzük.  
Készülünk a falunapra, melyre szorgos asszo-

nyaink szintén finom süteményekkel járulnak 
hozzá a fellépő vendégek ellátásához. 

Legközelebb szeptemberben találkozunk, min-
denkinek kívánok kellemes pihenést, jó nyara-

lást. 
Korándi Károlyné 

 

  

A 10 éves Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

A jubileumi vacsora 
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Sporthíradó 

Sajnos egy nehéz, eredménytelen szezonon 

vagyunk túl. Iyenkor nem könnyű írni ebben a 

rovatban. A lejátszott 15 tavaszi mérkőzésból 

mindössze csak 1 pontot szereztünk. Tudtuk, 

nem lesz könnyű végigcsinálni ezt a 

bajnokságot, de küzdöttük végig becsülettel. 

Nem adtuk fel még egy nagyobb vereség után 

sem, a következő héten ismét pályára léptünk.  

Az elmúlt hetekben több megbeszélést is 

tartottunk közössen a játékosokkal. A vezetőség 

és a játékosok is azon a véleményen voltak, hogy 

nem lehet még egy ilyen szezont csinálnunk. 

Két választásunk van: vagy befejezzük a 

ladbarúgást és nem indulunk a következő 

bajnoki évadban, vagy elindulunk, de akkor egy 

teljessen más felfogásban. Ha megszűnne a 

ladbarúgás a faluban, akkor a most még itt játszó 

hidvégi játékosok más-más csapatokba 

mennének, sokan pedig abbahagynák. Ez azért is 

lenne szomorú, mert nagyon kevés olyan csapat 

van itt a környéken, ahol ennyi, majdnem 

100%-ban helyi fiatal szerepel a csapatban, 

mint itt nálunk, és a működésünkhöz szükséges 

feltételek is adottak. 

Sajnos Boda Kristóf és Sándor Erik úgy 

döntöttek, eligazolnak tőlünk más csapatba, 

Rába Dániel pedig, ha nem sikerül találnia más 

csapatot, akkor abbahagyja a labdarúgást. Így 

sajnos megint három olyan meghatározó 

játékos esik ki a csapatból, akiknek a pótlása 

nem egyszerű feladat. A helyükre muszáj 

igazolnunk legalább három-négy olyan minőségi 

játékost akik tudásukkal segíteni tudják a 

csapatot. Ha nem tudjuk pótolni a kieső 

játékosokat, akkor nagy valószínűséggel nem 

fogunk tudni elindulni a következő 

bajnokságban. Azok a játékosok, akik nem 

igazolnak el, igéretet tettek, ha sikerül feltölteni 

a létszámot, akkor vállalják, hogy komolyan 

veszik az edzéseket és mérkőzéseket is. Persze 

tudom, amatőr labdarúgókról beszélünk, akik 

a munka, tanulás, család mellet csinálják 

mindezt. Így nem lehet elvárni, hogy mindig a 

focit helyezzék előtérbe, de minden játékos 

megigérte, ha lehetősége engedi, jönni fog az 

edzésekre is. Szerencsére van pozitív példa is: 

Farkas Máté tavaly igazolt el tőlünk Vasvárra, 

ahol magasabb osztályban játszik egy sikeres 

csapatban. Nemrég megkeresett minket, hogy 

szeretne visszajönni ide focizni. Mint 

elmondta, fontosabb neki, hogy azokkal az 

emberekkel játszhasson, akikkel felnőtt, 

akikkel elkezdte a labdarúgást. Hiányzik neki 

ez a társaság, hiányoznak a közös élmények. Azt 

gondolom, Máté hozzállása példaértékű lehet 

mindenki számára. Mi, vezetők mindent meg 

fogunk tenni, hogy ha elindulunk a következő 

bajnokságban, Máté már nálunk játszhasson. 

Nagyon mélyről indulunk, ezért szeretném a 

hidvégi szurkolók, sportbarátok segítségét is 

kérni, hogy fogjunk össze és mentsük meg a 

rábahídvégi labdarúgást! 

Az MLSZ szándéka szerint a megyei labdarúgó 

pályákon (megyei I. és alacsonyabb osztályú 

labdarúgó pályák) a 2020/21-es bajnoki évadtól 

kezdődően kötelező lesz újraélesztő készülék 

(defibrillátor) elhelyezése. A készülékre 

sikeresen pályáztunk. Az 5% önerő (20.638 Ft) 

befizetése megtörtént, és a használatáról tartott 

kötelező oktatáson részt vettünk. A készüléket 

hamarosan megkapjuk, a helye valószínű, az 

öltözőnél lesz. Reméljük, soha nem kerülünk 

olyan helyzetbe, hogy használnunk kelljen, de 

megnyugtató, hogy van egy ilyen készülékünk, 

amivel életet tudunk menteni, ha szükséges. 

Terveink közt szerepel a korábbi pályázaton 

elnyert és már nálunk lévő kispadok felállítása, 

az öltöző rendbe tétele, a kapuk és korlát 

lefestése is. 

A falunapi utcabajnokságot idén is megtartjuk. 

Várjuk minden olyan focizni akaró sportbarát 

jelenkezését, aki szeretne egy kicsit mozogni. 

Jelenkezni ifj. Horváth Ernőnél, Rába 

Lászlónál és nálam is lehet. Azokat se fogjuk 

elkergetni, akik nem jelentkeznek előre, de 

szeretnének a korábbi években már megszokott, 

jó hangulatú délelőttöt eltölteni lent, a 

sportpályán. Minden focizni akarót bíztatni 

tudok, jöjjön és érezzük jól magunkat!  

Tisztelettel: 

Nagy Gábor 

Községi Sportkör Rábahídvég 
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V. Hídvég Open 

Az elmúlt évekhez hasonlóan, most már ha-
gyományosnak nevezhetően április utolsó 

szombatján került megrendezésre Rábahídvé-
gen, a Bertha György Művelődési Házban az 

ötödik Hídvég Open elnevezésű steel darts ver-
senyünk. 

Nagy várakozás előzte meg ezt a napot, hiszen 
a darts kedvelő helyi baráti társaság által szer-

vezett esemény évről-évre megmozgatja a Du-
nántúl legjobbjait.  

2015-ben, az első verse-
nyen 5 táblán 29 játékos 

vett részt, ehhez képest 
az idei versenyen már 

17 táblán 57 egyéni és 

27 páros nevezést rög-

zítettünk.  
Minden évben jönnek új 

játékosok, de vannak jó-
páran, akik mind az öt 

versenyen megjelentek. 
Az idei mezőny ismét 

elég erősnek bizonyult, 
melyben a szombathelyi 

NB1-es, körmendi NB2-es játékosokon kívül a 
tavalyi Magyar Darts Ligán diadalmaskodó ka-

posvári Major Nándor, illetve egy pest megyei 
különítmény is emelte az ese-

mény színvonalát, valamint 
többek között érkeztek még 

Celldömölkről, Sümegről, Za-
laegerszegről és Nagykanizsá-

ról is.  
A három eddigi Hídvég Open 

győztes közül kettő most is 
megjelent. 

Sokat elmond a színvonalról 
az a tény is, hogy a kétszeres 

győztes, szombathelyi Pósfai 
Miklós már a csoportból búcsú-

zott, míg az egyszeres győztes, 
körmendi Petrovics Bálintnak most egy 9. 

hellyel kellett beérnie. 
Végül új győzteseket avattunk mindkét ver-

senyszámban, hiszen egész nap és a döntőben 
is kimagasló teljesítményt nyújtó, táplán-

szentkereszti Somogyi Róbert diadalmasko-

dott a budapesti Bagdi Ferenc ellen. A bronz-

mérkőzésen nemzetközi versenyeket is meg-
járt ugyancsak budapesti Lakatos Gergely 

győzte le a szombathelyi Németh Albertet.  
A páros verseny körmendi sikert hozott: 

Petrovics Bálint – Halmosi Tamás duó bizo-

nyult legyőzhetetlennek, maguk mögé uta-

sítva a budapesti Lakatos Gergely – Greksa 
Károly kettőst. A dobogó harmadik fokáért két 

szombathelyi csapat csatájából végül a Má-
nyoki Krisztián – Ko-

vács Zsolt kettős teljesí-
tett jobban, így övék lett 

a harmadik hely, meg-
előzve a Horváth Imre – 

Somogyi Róbert párost. 
Ismét bővelkedtünk 

180-as dobásokban és 

nagy kiszállókban is: a 

legtöbb 180 a kaposvári 
Major Nándor nevéhez 

fűződik (3 db), míg a 
legnagyobb kiszállót egy 

helyi játékos, Kármán 

Deniel szerezte (154), il-

letve a legmagasabb „bull”-os kiszálló egy 
körmendi játékos, Takács Zoltán nevéhez fű-

ződik. 
Az esemény egész ideje alatt 

gyűjtést hirdettünk az SMA 
II. izomsorvadásban szenvedő 

két éves Katona Olivér szá-

mára.  

A gyűjtőurnában nap végére 
74.615 Ft. gyűlt össze, amit át 

is adtunk a család számára. 
Olivér és családja személye-

sen is ellátogattak hozzánk, 
hogy belekóstoljanak a dartsos 

hangulatba. A kisfiú nagyon 
jól érezte magát, és ajándékok-

kal térhetett haza:  
A szervezők jóvoltából egy dedikált Winmau 

Blade 4 táblát, illetve egy játékostársunk, Far-
kas Dániel saját wolframos nyílkészletét vi-

hette haza. Valamint a páros verseny díjazásá-
ban kiosztott Győrvár Tejívó által biztosított 

ajándékcsomagokat is felajánlották a győzte-
sek Olivér számára. 

 

Olivér Jól érezte magát a darts-os 

fiúk között 

Idén is országos volt az esemény, a Dunántúl több 

pontjáról érkeztek 
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Végeredmények: 

Egyéni verseny: 
1. Somogyi Róbert (Táplánszentkereszt),  

2. Bagdi Ferenc (Budapest),  
3. Lakatos Gergely (Budapest),  

4. Németh Albert (Szombathely),  
5. Németh Patrik (Zalaegerszeg), Kovács Zsolt 

(Ják), Góger Tamás (Rábahídvég), Takács Zol-
tán (Körmend) 

Különdíjak: 
- legjobb amatőr versenyző: (9. hely) Németh 

Attila (Celldömölk) 
- legjobb női versenyző: Tóth Eszter (Zala-

egerszeg) 
- legjobb 18 év alatti versenyző: (17. hely) 

megosztva Farkas Máté (Rábahídvég) és Bu-
davári Zsombor (Körmend) 

- legtöbb 180: Major Nándor 
(Kaposvár) 

- legmagasabb kiszálló: (154) 
Kármán Deniel (Rábahídvég) 

- legmagasabb bullos kiszálló: 
(135) Takács Zoltán (Körmend) 

- legjobb hazai játékos: (5. hely) 
Góger Tamás (Rábahídvég) 

 

 

Páros verseny: 
1. Petrovics Bálint – Halmosi Tamás  
(Körmend) 

2. Lakatos Gergely – Greksa Károly  
(Budapest) 

3. Mányoki Krisztián – Kovács 
Zsolt (Szombathely) 

4. Horváth Imre – Somogyi Ró-
bert (Szombathely) 

 

Különdíjak: 
- legjobb vegyes páros: Tóth Eszter – Orbán 

Csaba 
- legjobb hazai páros: Horváth László – Kár-

mán Deniel 

 

 
Szponzorainknak köszönhetően, 

a győztesek legnagyobb örömére 
az idei évben is számos tárgynye-

remény és pénzdíj került kiosz-
tásra a legjobbak között. Bízunk benne, hogy a 

jövőben is számíthatunk rájuk. 
Akik nélkül nem jöhetett volna létre ilyen 

színvonalas esemény: 

Rábahídvég Község Önkormányzata, Bertha 
György Művelődési ház, Decathlon Szombat-

hely, Győrvári Tejívó Vasvár, Csíki Sör Manu-
faktúra, Dartspiac.hu, Csodaszarvas Tájpark, 

Körmendi Darts Club, Gamecenter, Creative 
Solutionsby DGH. Köszönjük!

Végül, de nem utolsó sorban szeretném meg-

köszönni a „Hídvégi Dartsos Körnek” akik 
kiemelkedő csapatmunkája nélkül nem jö-

hetett volna létre a verseny, hiszen a szerve-

zést nem beleszámolva (klubhelyiség hiányá-
ban) a versenynappal együtt nekünk ez három 

napos kemény munka volt. Versenyállványa-
ink helyszínre, - majd visszaszállítása, illetve 

felállítására és leszerelésére komoly erőket kell 
bevetnünk minden éven. 

Biró Martin 

szervező 

 
  

Az egyéni verseny díjazottjai 

 A páros verseny díjazottjai 
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Veterán motorok szerelmese 

A Hídvégi Híradó egyik legfontosabb feladata, 
hogy tájékoztasson a helyi eseményekről, de 
zászlónkra tűztük azt is, hogy megismertessük 
az itt élőket más helyi vonatkozású hírekkel.  
Ennek a cikknek az apropóját az adta, hogy 
2019. június 1-jén a II. Sárvári Veterán Pikni-
ken Somogyi Szabolcs (a néhai Jozefa néni 
unokája) 1965-ös, oldalkocsis Pannónia T5 
motorját a közönség a „legkedveltebb motor-
nak” szavazta meg. Amikor meghallottam a 
hírt, úgy éreztem, erről tudnia kell a rábahíd-
végieknek! Annál is inkább, mert biztos vagyok 
benne, hogy egykori kedves tanítványomat 
csak nagyon kevesek ismerik a faluban. Na-
gyon szerényen, csendesen él a családjával, én 
magam is, aki szinte vele szemben lakom, csak 
pár éve tudtam meg, hogy Szabolcs veterán 
motorokkal foglalkozik.  
A vele készített interjút szeretném most meg-
osztani az olvasókkal: 

 
Büszkeségem 

-Mióta van meg ez a motorod?  
-2012 nyarától van nálam, de előtte is hozzánk 

tartozott, egész pontosan nagyszülői örökség. 
Éppen ezért úgy gondoltam, hogy ezt méltó 

módon kell kezelni, és mivel továbbra is nagy 
szerepe lesz a motornak, egy teljes felújításra 

szántam el magam. Erre 2017-ben került sor, 
és egészen tavaly tavaszig tartott, tehát több 

mint egy évig dolgoztam rajta. Minőségi 
munkát akartam, ezért az utolsó csavarig 

szedtem szét, majd raktam újra össze.  

-Teljesen egyedül újítottad fel? 
- Javarészt igen, bár voltak olyan kardinális ré-

szek, amiket gyakorlott kezekre bíztam. Ilyen 
volt pl a fényezés, és ami a fontosabb, és ami a 

Pannoniák védjegye is egyben, a kézzel ké-
szített vonalazás. Ehhez külön Keszthelyre 

mentem el, ahol egy idős mesterember végzte 
el ezt a műveletet, és ahol megtapasztaltam az 

emberi kézügyesség határait. 
Továbbá meg kellett oldanom az elöregedett 

alkatrészek pótlását is. 
Ez Budapesten sikerült, ahol a Pannonia 

MGTSZ (Magyar Gépjármű Túra Szakosztály) 
elnőkével sikerült megismerkednem, aki – 

alighanem – ezeknek a motoroknak az ország 
legnevesebb szakértője, és aki rengeteg ta-

náccsal is ellátott. 
Mivel ez volt az első önálló projektem, és a res-

taurálás nem kifejezetten a szakmám, hanem 
inkább a hobbim, a végeredménnyel elégedett 

vagyok. Elmondható az is, hogy minőségileg 
jobban sikerült, mint az eredeti gyári termék.  

-Milyen elismeréseket szereztetek eddig? 
-Május 18-án a Szajki-tavaknál rendezett mo-

toros találkozón a zsűri a „veterán kategória 
szépség verseny” I. helyezésével jutalmazott, 

illetve a fent említett „Sárvári Veterán Pikni-
ken” közönség szavazatok által I. helyezést ér-

tünk el. 

 
Első helyezés 

Felemelő érzés, hogy mások is meglátják en-

nek a munkának a szépségét, és valóban önzet-
len, biztató, elismerő szavakat kapok - nagyon 

sok esetben teljesen idegen emberektől. A 
spontán kialakuló, órákon át tartó beszélgeté-

sekről nem is beszélve. 
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Azt gondolom, leginkább ezért szeretek ilyen 

rendezvényekre járni, az elismerések pedig 
kellemes meglepetések. 

 - Mióta foglalkozol motorokkal? 

- Nagyjából 2007-re tudnám datálni, akkor 
kaptam az első motorom, egy 1982-es Cseh-

szlovák Jawat, ami egyben a legfiatalabb, a 

Pannónia pedig a legidősebb, a maga 54 évével 

a járműveim közül. Nagyjából ekkor indult el 
az érdeklődésem a szocialista blokk járművei 

és a „veteránozás” iránt. Továbbá ott volt egy 
erős családi faktor, hiszen apai és anyai ágon is 

rendelkezem motoros múlttal.  
-Mennyi foglalkozást igényelnek ezek a moto-

rok?  
-Mivel 30-40-50 éves motorokról beszélünk, 

szinte mindig lehet rajtuk valamit tenni-venni, 
még egy kicsit szebbé tenni.  

De - mint említettem - ez nekem hobbi és ki-
kapcsolódás is egyben, tehát nálam evidens az 

a heti pár óra, amit a műhelyben töltök. 

Szerencsére nem kell messzire mennünk, hogy 
mi is megnézhessük Szabolcs híres Pannoniá-
ját. A FALUNAPON ismét szervezünk motoros 
felvonulást, sok más motor mellett a veterán 
Pannoniát is megcsodálhatjuk! 

Borsitsné Pásti Rita 

 

Kedves rábahídvégi lakosok! 

Ezúton szeretnék bocsánatot 
kérni, hogy a település köz-

pontjában létrehozott csodá-
latos kompozícióból meg-

gondolatlanul eltulajdonítot-
tam egy disztököt 2018. okt. 

végén, nem gondolva abba 
bele, hogy ezt a szép tököt 

egy helyi illetőségű személy 
6 hónapig ide nevelte, gon-

dozta, hogy falujukat ezzel 
szépítse és az itt lakó embereket 

gyönyörködtesse. Én magot 
szerettem volna a tökből 

nyerni, ami meg is valósult, 
tavasszal elültettem és kár-

pótlásként, ha beérik, szeret-
nék a falunak ajándékozni 

belőle. 
Tudom, hogy ez nem kárpó-

tol semmit a tönkretett kom-
pozíció helyében, de szeret-

ném, ha megbocsátanák 
meggondolatlanságomat. 

Tisztelettel: 
egy (név nélkül) 74 éves 

meggondolatlan személy 

 

Helyesbítés 

Előző számunkban a „Pálinkamustra heted-
szer!” című cikkünkben a Champion-díjra je-

lölt 20 pontos pálinkák közé tévedésből Biró 
Zoltán körtepálinkája került Biró Martin Irsai 

Olivér pálinkája helyett. 

Igaz, a tévedésünk „családban marad”, mi 
mégis elnézést kérünk a hibánkért Martintól, 

hiszen kötelességünknek érezzük a hiteles tá-
jékoztatást. 

  

Az ominózus tök 

Munka közben 
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